
Nº 239, quarta-feira, 10 de dezembro de 2014 43ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014121000043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001470201479. PREGÃO SRP Nº 11/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 04762679000107. Con-
tratado : CAWI-TEC COMERCIO E PRESTACAO DE -SERVICOS
EM INFORMATIC. Objeto: Aquisição de materiais consumiveis de
TI para suprir as necessidades do Instituto Federal Catarinense-Rei-
toria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 24/11/2014 a
31/12/2014. Valor Total: R$1.217,56. Fonte: 112000000 -
2014NE800187. Data de Assinatura: 24/11/2014.

(SICON - 09/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001470201479. PREGÃO SRP Nº 11/2014. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO -CIENCIA E
TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado: 16866828000167. Con-
tratado : H L P COMERCIO ELETRO-FONIA LTDA -EPP. Objeto:
Aquisição de materiais consumiveis de TI para suprir as necessidades
do Instituto Federal Catarinense - Reitoria. Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 24/11/2014 a 31/12/2014. Valor Total:
R$4.004,70. Fonte: 112000000 - 2014NE800181. Data de Assinatura:
2 4 / 11 / 2 0 1 4 .

(SICON - 09/12/2014) 158125-26422-2014NE800001

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 10/2014

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2014
PROCESSO Nº: 23348.000994/2014-42 - OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS para Eventual Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços gráficos, editoriais e de comunicação visual
para o Instituto Federal Catarinense - Reitoria e demais órgãos par-
ticipantes, conforme especificações constantes do Termo de Refe-
rência - Anexo I e demais condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no Edital e seus anexos. FORNECEDOR REGISTRADO:
JLM Inforcard Ltda. ME, CNPJ: 10.910.527/0001-07 PREÇO UNI-
TÁRIO: Item 10 a R$ 2,40; Item 11 a R$ 1,05; Item 12 a R$ 0,39.
VALOR TOTAL REGISTRADO PARA O FORNECEDOR: R$
1.536,00. DATA DA ASSINATURA: 19/11/2014. VIGÊNCIA DA
ATA: 12 meses, durante o período de 19/11/2014 a 18/11/2015. DIS-
PONIBILIDADE DA ATA: http://dap.ifc.edu.br/category/licitacoes/
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Fones: (47) 3331-7800 e/ou via e-
mail: compras@ifc.edu.br.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: QUARTO Termo Aditivo ao Contrato nº 128/IFC/2013;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
MARCOS VINICIUS HENDGES; OBJETO: Prorroga a vigência do
referido contrato de Professor Substituto; PRAZO: 01/01/2015 a
31/07/2015; DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014; SIGNATÁ-
RIOS: FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante,
e MARCOS VINICIUS HENDGES, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: SEGUNDO Termo Aditivo ao Contrato nº 053/IFC/2014;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
ANA CAROLINA BORDINI BRABO CARIDÁ; OBJETO: Prorroga
a vigência do referido contrato de Professor Substituto; PRAZO:
01/01/2015 a 31/07/2015; DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014;
SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela
Contratante, e ANA CAROLINA BORDINI BRABO CARIDÁ, pe-
lo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 103/IFC/2014;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
RAQUEL WERLICH; OBJETO: Prorroga a vigência do referido
contrato de Professor Substituto; PRAZO: 01/01/2015 a 31/07/2015;
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCIS-
CO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e RAQUEL
WERLICH, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 111/IFC/2014;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
ALGECIR ROTHERMEL; OBJETO: Prorroga a vigência do referido
contrato de Professor Substituto; PRAZO: 01/01/2015 a 31/07/2015;
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCIS-
CO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e ALGECIR
ROTHERMEL, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: SÉTIMO Termo Aditivo ao Contrato nº 065/IFC/2013;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
ALEXANDRE SCHOT; OBJETO: Prorroga a vigência do referido
contrato de Professor Temporário; PRAZO: 01/01/2015 a 02/05/2015;
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCIS-
CO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e ALEXANDRE
SCHOT, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: QUINTO Termo Aditivo ao Contrato nº 082/IFC/2013;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
CLOVISSON MENOTTI BOEIRA DE OLVEIRA; OBJETO: Pror-
roga a vigência do referido contrato de Professor Temporário; PRA-
ZO: 01/01/2015 a 13/05/2015; DATA DA ASSINATURA:
01/12/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SO-
BRAL, pela Contratante, e CLOVISSON MENOTTI BOEIRA DE
OLVEIRA, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 096/IFC/2014;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
JOÃO HEMKEMAIER; OBJETO: Prorroga a vigência do referido
contrato de Professor Temporário; PRAZO: 01/01/2015 a 31/07/2015;
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCIS-
CO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e JOÃO HEM-
KEMAIER, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 122/IFC/2014;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
ANDRICIA VERLINDO; OBJETO: Prorroga a vigência do referido
contrato de Professor Substituto; PRAZO: 01/01/2015 a 31/07/2015;
DATA DA ASSINATURA: 01/12/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCIS-
CO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e ANDRICIA
VERLINDO, pelo(a) Contratado(a).

ESPÉCIE: PRIMEIRO Termo Aditivo ao Contrato nº 121/IFC/2014;
CONTRATANTE: Instituto Federal Catarinense; CONTRATADO(A):
ANTONIO JUNGES; OBJETO: Prorroga a vigência do referido con-
trato de Professor Substituto; PRAZO: 01/01/2015 a 31/07/2015; DA-
TA DA ASSINATURA: 01/12/2014; SIGNATÁRIOS: FRANCISCO
JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL, pela Contratante, e ANTONIO JUN-
GES, pelo(a) Contratado(a).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 158460

Número do Contrato: 68/2011. Nº Processo: 23350000213201128.
PREGÃO SISPP Nº 31/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 79283065000141. Contratado : ORBENK ADMINISTRA-
CAO E SERVICOS -LTDA.. Objeto: Prorrogar a vigência do con-
tratopor um período de 12(doze) meses.Repactuação de valor o con-
trato passa de R$ 8.303,10 para R$8.049,84mensal. Fundamento Le-
gal: lei 8666/93 . Vigência: 01/11/2014 a 31/10/2015. Data de As-
sinatura: 23/10/2014.

(SICON - 09/12/2014) 158460-26422-2014NE800177

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2014

Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense ;
Contratado: Salver Construtora e Incorporadora Ltda; Processo nº
23350.000727/2013-45 Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de remanescente de obra de construção do novo prédio de salas de
aula com aproximadamente 1.679,96m²; Fica majorado o valor do contrato em
R$ 114.999,96 (cento e quatorze mil, novecentos e noventa e nove reais, no-
venta e seis centavos); Data da Assinatura: 19/11/2014; Signatários: Rogério
Luís Kerber, pelo Concedente e Salvio Pedro Machado, pelo Concessionário.

CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2014 - UASG 158461

Nº Processo: 23351000795201485 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços ter-
ceirizados de PORTARIA Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
10/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Rodovia
Sc 283, Km8, S/n - Bairro Fragosos CONCORDIA - SC. Entrega das
Propostas: a partir de 10/12/2014 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/12/2014 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOLCEMAR FERRO
Diretor Geral

(SIDEC - 09/12/2014) 158461-26422-2014NE800016

CAMPUS SOMBRIO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2014

O Instituto Federal Catarinense Campus Santa Rosa do Sul
torna publico o resultado de julgamento do pregão eletronico 21/2014
que teve como vencedora dos itens 01 e 02 do Grupo 1 a empresa
DIGIPLUS TECNOLOGIA LTDA-EPP.

(SIDEC - 09/12/2014) 158462-26422-2014NE800003

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2014

O Instituto Federal Catarinense Campus Santa Rosa do Sul
torna publico o resultado de julgamento do pregão eletronico 23/2014
que teve como vencedora dos itens 01 e 02 a empresa TECNOART
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME. Não houveram itensdesertos
ou cancelados na aceitação.

CARLOS ANTONIO KRAUSE
Diretor Geral

(SIDEC - 09/12/2014) 158462-26422-2014NE800003

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registrador: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - Campus São
Francisco do Sul. Pregão Eletrônico (SRP) nº 7/2014. Processo nº
23476.000148/2014-67. Objeto: Contratação de Empresa Especiali-
zada no Fornecimento e Montagem de Divisórias incluindo todos os
materiais necessários. Data da assinatura: 04/12/2014. Vigência: 12
(doze) meses. Empresa detentora do Registro de Preços: ANDALUZ
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS DE DECORAÇÕES LT-
DA - ME. CNPJ: 10.936.330/0001-47. Valor total registrado: R$
89.920,00.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS ACARAÚ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 158322

Nº Processo: 23264039158201488. PREGÃO SRP Nº 22/2013. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06888220000180. Contratado
: ELLO SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA-Objeto: Contratação
de serviço comum de motorista para o IFCE/Acaraú. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520. Vigência: 26/11/2014 a
26/11/2015. Valor Total: R$62.156,88. Fonte: 112000000 -
2014NE800222. Data de Assinatura: 26/11/2014.

(SICON - 09/12/2014) 158322-26405-2014NE800001

EDITAL No- 497, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2014
HOMOLOGAÇÃO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE - IFC, no uso de suas atribuições legais e nos termos
da Lei n° 8.745 de 09/12/1993 e da Resolução nº 048-CONSU-
PER/2014, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto do Campus Videira,
instituído pelo Edital nº 469, de 31/10/2014, publicado no Diário
Oficial da União de 04/11/2014, seção 3, pag. 38.

Área: Agropecuária/Engenharia Rural
Regime de Trabalho: 40 horas semanais
Processo: 23352.000726/2014-61
Nº de vagas: 01

Classificação Candidato Nota Final
1º Éder Farina 7,26
2º André Vinicius Baldissera 6,51
3º Thiago Ouverney Leite 6,20

NERI JORGE GOLYNSKI

CAMPUS LUZERNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE Ata de registro de preços. OBJETO: Registro de Preços,
para eventual aquisição de materiais para o setor de infraestrutura e
serviços do Instituto Federal Catarinense, conforme Pregão Eletrônico
nº 0014/2014, Processo nº23475.000129/2014-41. Contratante: Ins-
tituto Federal de Educação Ciências e Tecnologia Catarinense Câm-
pus Luzerna - UASG 152663 e as Empresas: VENDAS ONLINE
COMERCIAL LTDA - ME- CNPJ: 00.761.025/0001-08; J. J. VI-
TALLI - ME- CNPJ:08.658.622/0001-13; OMEGA SUPRIMENTOS
E SERVICOS LTDA - ME- CNPJ:10.533.103/0001-70; PHD CO-
MERCIO E LICITACOES LTDA - EPP- CNPJ:10.828.286/0001-51;
COMERCIAL SPONCHIADO LTDA - EPP- CNPJ:
13.338.681/0001-44; PATRIA AMADA INDUSTRIA E COMERCIO
DE BANDEIRAS LTDA- CNPJ: 18.735.674/0001-08; JUME´S MA-
TERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP- CNPJ: 19.225.144/0001-
74; RG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI - ME- CNPJ:
19.571.002/0001-69, divulgado no site do COMPRASNET, com vi-
gência de 12 (doze) meses, a partir de 09 de Dezembro de 2014.
VALOR GLOBAL DAS ATAS: R$ 38.289,52.

CAMPUS CAMBORIÚ

EXTRATO DE APOSTILAMENTO No- 1/2014

Contratante: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Ca-
tarinense; Contratado: Canadense Administração e Serviços Ltda;
Contrato 04/2014 Objeto: Repactuação de preços, referente serviços
de manutenção predial; Valor mensal em vigor R$ 4.025,22; Data da
Assinatura: 07/10/2014; Signatários: Rogério Luís Kerber, pelo Con-
cedente e Kathleen Cristina Rohden, pelo Concessionário.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2014 - UASG 158460

Número do Contrato: 2/2012. Nº Processo: 23350000741201268.
PREGÃO SRP Nº 3/2011. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 84968874000127. Contratado : ALMAQ EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITORIOLIMITADA. Objeto: Prorrogar a vigência do
contrato por umperíodo de 12(doze meses). Fundamento Legal: lei
8666/93 . Vigência: 01/01/2014 a 31/12/2014. Data de Assinatura:
26/12/2013.

(SICON - 09/12/2014) 158460-26422-2014NE800177

mario.costa
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-10T05:58:03-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




